ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 19 июля 2024 года
	пос. Искателей
	       № 154-1

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением Местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район»
по единому избирательному округу
По результатам рассмотрения документов, представленных                                      в территориальную избирательную комиссию Заполярного района Ненецкого автономного округа для заверения списка кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением Местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» по единому избирательному округу, выявлено, что в отношении кандидата Ляпиной Марины Сергеевны не представлено заявление о согласии баллотироваться.

В соответствии с пунктом 15 статьи 20 закона Ненецкого автономного округа от 28 ноября 2008 года № 93-оз «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц местного самоуправления Ненецкого автономного округа», отсутствие заявления кандидата о согласии баллотироваться является основанием для исключения территориальной избирательной комиссией Заполярного района этого кандидата из списка кандидатов до его заверения.

Руководствуясь статьями 33, 35 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 20,21 закона Ненецкого автономного округа от 28 ноября 2008 года № 93-оз «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц местного самоуправления Ненецкого автономного округа», территориальная избирательная комиссия Заполярного района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Исключить из списка кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением Местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» по единому избирательному округу Ляпину Марину Сергеевну.
2. Заверить прилагаемый список кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» пятого созыва в количестве 14 (четырнадцать) человек, выдвинутый избирательным объединением Местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» по единому избирательному округу.

3. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объединения копию заверенного списка кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» пятого созыва.
4. Направить представленные в территориальную избирательную комиссию Заполярного района сведения о кандидатах в депутаты Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» пятого созыва, включенных в указанный список кандидатов, в соответствующие государственные органы и организации для проверки их достоверности.

5. Считать согласованной представленную избирательным объединением Местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» эмблему для использования в избирательных документах.
6. Считать кратким наименованием избирательного объединения Местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» – Местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Заполярного района для использования в избирательных документах.
7. Направить настоящее постановление в Администрацию муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа для размещения на официальном сайте.
	Заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Заполярного района
	       Н.Н. Семенчук

	Секретарь территориальной избирательной комиссии Заполярного района
	Н.П. Яковлева

	Копия списка
заверена территориальной избирательной комиссией
Заполярного района
 Ненецкого автономного округа
19 июля 2024 года

постановление № 154-1

	Приложение № 1

к протоколу заседания

Местного отделения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

МО «Муниципальный район «Заполярный район»

от 22 июня 2024 года

СПИСОК

выдвинутых кандидатов в депутаты Совета муниципального района

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа» пятого созыва
избирательным объединением Местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район»
по единому избирательному округу
         1. Чурсанов Александр Павлович, дата рождения – 19 ноября 1982 года, место рождения – с. Несь Ненецкого автоном. окр. Архангельской обл., место жительства – Ненецкий автономный округ, Заполярный район, п. Искателей, образование – государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Поморский государственный университет имени М.В. Ломоносова» г. Архангельск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Собрание депутатов Ненецкого автономного округа, председатель Собрания депутатов Ненецкого автономного округа, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
          2. Прилуцкая Людмила Викторовна, дата рождения – 01 декабря 1970 года, место рождения – пос. Харута Ненецкий автономный округ Архангельская область, место жительства – Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, образование – государственное образовательное учреждение «Поморский государственный университет имени М.В. Ломоносова» г. Архангельск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Ненецкого автономного округа «Ненецкая средняя школа имени А.П. Пырерки», директор.
         3. Балабон Александр Владимирович, дата рождения – 21 января 1967 года, место рождения – с. Каиры Горностаевского р-на Херсонской обл., место жительства – Ненецкий автономный округ, Заполярный район, п. Искателей, профессиональное образование – Запорожский медицинский институт,                 г. Запорожье, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ненецкого автономного округа «Центральная районная поликлиника Заполярного района Ненецкого автономного округа», главный врач.
      4. Рочев Сергей Олегович, дата рождения – 18 декабря 1994 года, место рождения – с. Ома Ненецкого автоном. окр. Архангельской обл., место жительства – Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, образование – федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова» г. Архангельск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – обособленное структурное подразделение Исполкома Общероссийского общественного движения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» - Региональный исполком ОБЩЕРОССИЙСКОГО НАРОДНОГО ФРОНТА в Ненецком автономном округе, координатор по молодёжным проектам, депутат Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» четвертого созыва.
      5. Давыдов Олег Иванович, дата рождения – 17 января 1982 года, место рождения – пос. Индига Ненецкий автономный округ Архангельская область, место жительства – Ненецкий автономный округ, Заполярный район, п. Индига, образование – федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Вятский государственный университет» г. Киров, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – проходит военную службу в Войсках Национальной гвардии Российской Федерации, командир отделения – вычислитель отделения управления начальника штаба (дивизиона) артиллерийского дивизиона, младший сержант, депутат Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» четвертого созыва,  член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
      6.  Суев Евгений Олегович, дата рождения – 10 сентября 1985 года, место рождения – гор. Рязань Рязанской обл., место жительства – Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, образование –государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования Государственный Университет – ВЫСШАЯ ШКОЛА ЭКОНОМИКИ Москва, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – сельскохозяйственный производственный кооператив Рыболовецкий колхоз «Андег», заместитель председателя по кадровой и правовой работе.
      7.  Ермолина Елена Сергеевна, дата рождения – 08 декабря 1984 года, место рождения – дер. Чижа Ненецкого авт. окр. Архангельской обл., место жительства – Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, образование – федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова»  г. Архангельск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Ненецкого автономного округа «Центр развития ребенка – детский сад «Сказка», воспитатель.

8. Рослякова Татьяна Евгеньевна, дата рождения – 01 марта 1974 года, место рождения – пос. Каменка Мезенский район Архангельская область, место жительства – Ненецкий автономный округ, Заполярный район, п. Искателей, образование – Поморский государственный университет им. М.В. Ломоносова,                      г. Архангельск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Ненецкого автономного округа «Центр развития ребенка – детский сад «Гнездышко», заведующий.

9. Скляренко Максим Юрьевич, дата рождения – 21 сентября 1985 года, место рождения – город Кишинев Молдавской ССР, место жительства – Ненецкий автономный округ, Заполярный район, п. Искателей, образование –федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Национальный государственный Университет физической культуры, спорта и здоровья имени П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург», основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Ненецкого автономного округа «Детско-юношеский центр «Лидер», тренер-преподаватель, Региональная общественная организация «Федерация восточного боевого единоборства» Ненецкого автономного округа, председатель.

10. Латышева Наталья Федоровна, дата рождения – 24 декабря 1981 года, место рождения –  с. Несь Ненецкого автономного округа Архангельской обл., место жительства – Ненецкий автономный округ, Заполярный район, с. Несь, образование –  негосударственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский Гуманитарный университет профсоюзов», г. Санкт-Петербург, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – государственное бюджетное учреждение культуры Ненецкого автономного округа «Несский Дом народного творчества», директор, депутат Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» четвертого созыва, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

11. Михеев Алексей Леонидович, дата рождения – 09 ноября 1968 года, место рождения –   гор. Нарьян-Мар Архангельской области, место жительства – Ненецкий автономный округ, Заполярный район, п. Искателей, образование –  Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Поморский государственный университет имени М.В. Ломоносова» г. Архангельск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – государственное бюджетное учреждение культуры Ненецкого автономного округа «Дворец культуры «Арктика», директор, депутат Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» четвертого созыва, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

12. Загитов Артур Эдуардович, дата рождения – 11 апреля 1986 года, место рождения – пос. Искателей Ненецкого авт. окр. Архангельской обл., место жительства – жительства Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, образование – Негосударственное образовательное частное учреждение высшего образования «Московский экономический институт», г. Москва, занимаемая должность / род занятий – Искательское муниципальное унитарное предприятие «Посжилкомсервис», директор.

13. Ильин Виктор Николаевич, дата рождения – 28 июля 1963 года, место рождения – пос. Березник Виноградовский район Архангельская область, место жительства – Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, образование – г. Москва Военный университет, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Совет муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа», глава Заполярного района, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

14. Михеев Алексей Алексеевич, дата рождения – 09 июля 1992 года, место рождения – гор. Нарьян-Мар Архангельской обл, место жительства – Ненецкий автономный округ, Заполярный район, п. Искателей, образование – негосударственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Институт управления» г. Архангельск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Поисково-спасательная служба», спасатель.